
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 997 DEL 02/09/2025  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO – CHIRURGIA GENERALE.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1018 del 01/09/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  L'ASSUNZIONE  A
TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  MEDICO  – CHIRURGIA
GENERALE.

Vista  la  Deliberazione  n.  660  del  21.08.2025,  ad  oggetto:  “Adozione  del  Regolamento  per
l’adozione degli Atti Amministrativi”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 632 del 05.08.2025 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio,
per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico – Chirurgia Generale;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 33 del 14.08.2025,
stabilendo quale termine utile  per l’invio delle  istanze di  partecipazione tramite  procedura
informatica il giorno 29.08.2025;

ATTESO che entro il suddetto termine hanno prodotto istanza i seguenti candidati:

• BELLINO RICCARDO
• FERRARI CHIARA
• GIANNINI FRANCESCO

VISTO: 

• gli  artt.  24 e  74 del D.P.R. n.  483/97 e l’art.  15 del D.Lgs.  30.12.1992 n.  502, così come
modificato dall’art. 8, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 28.07.2000, n. 254, nonché le Tabelle
DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998 relative alle discipline equipollenti ed affini; 

• l’art. 1, comma 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 così come modificato dall’art.
12 del D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito in Legge 25 giugno 2019 n. 60 e s.m.i. e modificato
dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 e modificato da ultimo dalla L. 3 luglio 2023 n. 85 “A partire dal
secondo  anno  di  corso  di  formazione  specialistica,  i  medici  e  i  medici  veterinari,  gli
odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti, sono
ammessi  alle  procedure  concorsuali  per  l’accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario  nella
specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatorie  separate.  L’eventuale  assunzione  a  tempo indeterminato dei  medici,  dei  medici
veterinari, degli odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi
di  cui  al  comma  547,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nelle  rispettive  graduatorie,  è
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della pertinente
graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando”.

PRESO atto che, previa disamina delle istanze prodotte, risulta ammissibile alla presente procedura

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

concorsuale il seguente candidato, in quanto in possesso del titolo di specializzazione in Chirurgia
Generale:

• GIANNINI FRANCESCO

PRESO atto, altresì, di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a
tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico – Chirurgia Generale o in disciplina equipollente o
affine,  i  seguenti candidati in quanto medici in formazione specialistica nella disciplina oggetto
dell’Avviso o in disciplina equipollente o affine:

• BELLINO RICCARDO
• FERRARI CHIARA

DATO  atto  che,  si  rende  necessario  provvedere  alla  costituzione  della  Commissione  per  la
valutazione dei titoli e colloquio con i candidati ammessi all’avviso in argomento;

RITENUTO di individuare quali componenti della summenzionata commissione:

PRESIDENTE:

• Dr. Vincenzo ADAMO – Direttore S.C. Chirurgia Generale di Vercelli

ESPERTI: 

• Dr. Marcello ZAGO - Dirigente Medico S.C. Chirurgia Generale di Vercelli
• Dr. Luca GATTONI - Dirigente Medico S.C. Chirurgia Generale di Vercelli

e  la  Dr.ssa  Ilenia  NOLA,  Collaboratore  Amministrativo  della  S.C.  Personale,  Affari  generali  e
Istituzionali con funzioni di segretario;

DETERMINA

1. di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato
di  n.  1  Dirigente  Medico  –  Chirurgia  Generale,  il  seguente  candidato,  in  quanto  medico
specialista nella disciplina di Chirurgia Generale o in disciplina affine o equipollente: 

• GIANNINI FRANCESCO
2. di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato

di n. 1 Dirigente Medico – Chirurgia Generale o in disciplina equipollente o affine, i seguenti
candidati in quanto medici in formazione specialistica nella disciplina oggetto dell’Avviso o in
disciplina equipollente o affine:

• BELLINO RICCARDO
• FERRARI CHIARA
3. di  costituire  la  commissione  per  la  valutazione  dei  titoli  e  del  colloquio  con  i  candidati

ammessi all’Avviso pubblico di cui al precedente punto:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

PRESIDENTE:
• Dr. Vincenzo ADAMO – Direttore S.C. Chirurgia Generale di Vercelli

ESPERTI: 
• Dr. Marcello ZAGO - Dirigente Medico S.C. Chirurgia Generale di Vercelli
• Dr. Luca GATTONI - Dirigente Medico S.C. Chirurgia Generale di Vercelli

e  la  Dr.ssa  Ilenia  NOLA,  Collaboratore  Amministrativo  della  S.C.  Personale,  Affari  generali  e
Istituzionali con funzioni di segretario;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-09-02T08:24:09+0200
	Damiano Marraffa


		2025-09-02T23:00:33+0000
	Timestamp-1




